

Fiskeri og Kystdepartementet

Sted: Tromsø Dato: 20.12.2011
Deres ref:
Vår ref: e:\09929\MT\brev0003.doc
Saksbeh: Ole-Hermann Strømmesen
Direkteliff: 77 62 26 77
E-post: ole.hermann.strommesen@bc.barlindhaug.no

Høring vedrørende endringer i NYTEK forskriften

Vi viser til høringsbrev av 7.12.2011, angående endring av NYTEK-forskriften av 16. august 2011.

Endringsforslaget innebærer at det stilles krav til uavhengighetsklasse C for fortøyningsanalyse, mens det for de andre områdene kreves akkreditering i uavhengighetsklasse A.

Barlindhaug Consult ber om at man revurderer dette forslaget slik at man stiller samme krav til uavhengighetsklasse for de forskjellige akkrediteringsordningene, med begrunnelsen at dette medfører en urimelig forskjellsbehandling av aktørene i bransjen. Vi vil imidlertid bemerke at et krav til uavhengighetsklasse C på alle områdene vil skape flere aktører og dermed fremme konkurranse i bransjen.

Uavhengighetsklasse A setter begrensninger til den type virksomhet som de akkrediterte organene kan utøve i tillegg til de tjenestene de er akkreditert for. Det forutsettes imidlertid at vi skal kunne levere tjenester innenfor de forskjellige akkrediteringsområdene på et og samme objekt/anlegg.

Det legges nå opp til at de som skal utføre lokalitetsundersøkelser og utstedelse av anleggssertifikat i praksis må konkurrere på ulike vilkår innenfor segmentet fortøyningsanalyse. Vi har tidligere sett at leverandørene av eks fortøyningsutstyr kan levere fortøyningsanalyser for en redusert pris inkludert i fortøyningsleveransen. Ved at man nå i praksis pålegger en aktør krav om uavhengighetsklasse A og en annen kan operere under C vil konkurransevilkårene bli ulike, og det vil i praksis medføre en utvikling mot at alle fortøyningsanalyser vil bli utført av fortøyningsleverandører i fremtiden. Dette kan etter vårt syn ikke være tilsiktet.

Dette er en praksis vi vil advare mot. Den vil etter det vi kan se virke inn på sikkerhetsnivået til anleggene. Detaljene bak dette vil det være for langt å komme med en redegjørelse for i brevs form, men vi vil på kort varsel kunne stille opp til et møte med departementet/direktoratet for å redegjøre for dette.

Vi har som bedrift lagt ned betydelig med midler i teknologiutvikling i bransjen. Vi ønsker å påpeke viktigheten og nødvendigheten at man også i fremtiden legger til rette for innovasjon og teknologiutvikling. Dette synes viktig i forhold til kravene som bransjen møtes med på miljø og sikkerhet generelt, og de verktøyene som brukes på eksponerte lokaliteter spesielt.

Med hilsen
Barlindhaug Consult AS

Arnor Jensen
Adm Dir